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Sistema Sanitarie Regians Liguria

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno Costa tel. 0105488561

e-mail: Juigimoreng.costa@ragione.liguria.it
Referente: Bott. Maurizie Crovetto tel, 0105488547

e-mail: maurizio.crovetto@regione.liguria.i

gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per I'affidamento
della fornitura di materiale per Otorinolaringoiatria per le aziende sanitarie della
Regione Liguria per un periodo di anni 3 (con opzione di rinnovo per un ulteriore
anno) - Lotti n. 40 Numero gara 6882573

Risposte ai quesiti pervenuti entro il 01/12/2017

Quesito 1

il seguente chiarimento relativo al lotto di gara nr. 29 "Tampone nasale in polivilinile

acetato, privo di filamenti, ad elevata capacita assorbente, ad alto grado di compressione".

A) Dato che il lotto contiene nr. 04 (quattro) richieste di misure differenti, chiediamo se & possibile
dividere e distinguere il lotto in sub voci singole per ogni misura e conoscere il vs. fabbisogno
distinto per ogni singola misura - cosi come specificare meglio la base d'asta per ogni misura
richiesta, in quanto ci risulterebbe anomalo presentare un unico prezzo per tutte le misure cosi
molto diverse tra loro senza conoscere il vs. relativo fabbisogno per singola richiesta.

Con l'eventuale distinzione del lotto in sub voci, Faggiudicazione sarebbe comunque per il singolo
lotto nr. 29 ed al fornitore che sarebbe in grado di fornire tutte le misure richieste al minor prezzo -
ma potendo produrre un prezzo distinto ed eventualmente diverso per ogni riferimento.

B} CAMPIONATURA:

Relativamente al lotto nr. 29 la campionatura da presentare & pari a nr. 5 pezzi. si chiede conferma
che si possano presentare nr. 5 (cinque) pezzi di una delle misure richieste & non di ogni
riferimento indicato

Risposta:
A) Vedere atti di gara modificati; & possibile mettere 4 prezzi diversi, considerando la base d'asta
annuale complessiva invariata. | consumi stimati per misura sono :
lunghezza 3 / 3,5 1.000 pezzi
lunghezza 4 / 4.5 2.365 pezzi
lunghezza 8 2.350 pezzi
lunghezza 10 1.000 pezzi

B) la campionatura & richiesta in n. 5 pezzi complessivi delle misure a scelta della ditta partecipante.

Quesito 2
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in merito al fotto 29, sottoponiamo il seguente quesito:
- Nel capitolato tecnico vengono elencate solo le misure delle lunghezze: potete indicare anche le
misure dello spessore e della larghezza?

Risposta:
Nelle misure di lunghezze indicate si possono offrire tutte le combinazioni di misure presenti in catalogo,
indicando, per ogni misura di lunghezza, un unico prezzo

Quesito 3

Lotto n. 27

A) Otoscopio pluriuso - viene indicata una base d’asta per otoscopio di euro 100,00 IVA
esclusa a fronte di richiesta per uno strumento diagnostico a fibre ottiche a luce alogena
con batterie ricaricabili, il che implica la fornitura di apposito caricatore per dette hatterie.
[l tutto concorre a formare un set con caratteristiche tali che rendono assolutamente non
congrua la base d’asta riportata in detto Allegato Al e si richiede cortesemente rettifica
della stessa.

B) Numero pezzi campionatura da presentare Otoscopi monouso n° 5 pz.
Poiché il lotto prevede sulla scheda tecnica otoscopi monouso 2,5 e 4,00 mm & possibile
inviare N° 5 per tipologia ?

Risposta:
A} Siaccoglie. La base d'asta & aumentata a €. 350,00

B) la campionatura & richiesta in n. 5 pezzi complessivi delle misure a scelta della ditta partecipante.

Quesito 4

Lotto 30

Tampone nasale e sinusale post-operatorio sterile in carbossimetilcellulosa, per favorire ta
cicatrizzazione e ridurre l'epistassi. Monouso, confezione singola, sterile, latex free.
Misura 6,5mm x 40mm circa (+ 10%)

Chiediamo la verifica delle misure da Voi indicate che a nostra conoscenza non esistono
considerando anche la tolleranza (+10%) da voi indicata.

Risposta: La tolleranza viene portata al + 20 %
Quesite 5

in relazione alla procedura in oggetto siamo a chiedervi di chiarire gli importi inseriti a base
d'asta, in quanto gli importi inseriti nel prospetto indicato nella tabella della garanzia
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provvisoria, non combaciano con gli importi indicati nell'allegato A1 (nell'allegato A1 sono
piu bassi).

Chiediamo quindi di confermare quali siano gli importi corretti a base d'asta da tenere in
considerazione

Risposta:

Nell'allegato Al sono inseriti i prezzi a base d’asta al pezzo e annui. Nel disciplinare sono inserite le basi
d’asta quadriennali e quadriennali comprensivi del 20% ai sensi art. 106 ¢. 12 D.Lgs. 50/2016 .

L'allegato F2 (offerta economica), che & da presentare compilata, riporta i consumi stimati annui con i
prezzi a hase d'asta per ogni singolo prodotio,

Quesito 6

si riscontra come per ogni lotto avente ad oggetto la fornitura di cannule tracheostomiche,
in diverse configurazioni, abbiate voluto considerare I'equivalente tecnico per uso
pediatrico; si riscontra altresi una sovrapposizione sui differenti lotti con particolare
riferimento alla misure richieste: nei lotti per adulti si fa riferimento a misure 4-6-8 (con
tolleranza +/- 10%), nei lotti per uso pediatrico si fa riferimento a misure tra 35 e 45 mm
(lotto 4) o tra 25 e 55 mm (lotto 6). Potendosi dunque considerare la misura 4, per stessa -
disposizione del capitolato tecnico, come misura pediatrica (fino a 5,5mm), al fine di
garantire la massima partecipazione, si chiede di espungere le misura 4 e 5 dai lotti ad
uso adulto, essendo gia ricomprese nei lotti ad uso pediatrico, e di considerare il DI 6
come riferimento minimo per i lotti ad uso adulto.

Risposta:
Si accoglie, vedere atti di gara modificati

Quesito 7

in relazione alla gara in oggetto siamo 2 richiedere guanto seque:

nel disciplinare di gara, nel paragrafo della presentazione della documentazione
tecnica, richiedete c¢he tutta la decumentazicns tecnica presentata venga
rilasciata con le forme di cui al D.P.R. n. 445/2000 siamo a richiedere di poter
intendere 11 rilascio in guesta modalitd sclamente per le dichiarazioni
richieste, & non per tutta l'altra documentazione tecnica presentata
(schede/depliant/certificati/elenco/cd ecc...).

Risposta:
Le dichiarazioni richieste devono essere rilasciate con le forme di cui al D.P.R. n. 445/2000.
Gli altri atti dovranno essere inoltrati sottoscritti, timbrati e datati

Quesito 8

Lotto n. 16 (specchietti laringei con manico in acciaio)
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Non troviamo la quotazione del prezzo del manico , ne' il numero dei manici (in quanto si
considera serva un manico per ambulatorio, @ non un manico per specchietto).
Chiediamo quindi informazioni in tal senso.

Risposta:
Si conferma il capitolato. Si precisa che si chiedono specchietti con manico integrato

Quesito 9

Lotto n. 18 (abbassalingua da ambulatorio)

Abbassalingua tipo MAYQ: & possibile offrire strumentazione di lunghezza di 17 cm
(anziche 18-20 ¢m da voi considerata?)

Abbassalingua angolato: & possibile offrire strumentazione di lunghezza inferiore a quella
indicata (18-20 cm} e diversificare il prezzo, in quanto la strumentazione di cui al punto B)
ha un costo superiore rispetto a quella del punto A)?

Risposta:
Si accoglie, la lunghezza viene portata tra 17 e 20 cm. E’ possibile prezzare separatamente i due
dispostivi. | consumi stimati sono :
tipo MAYO 65 pezzi
angolate 70 pezzi
La base d’asta annuale complessiva resta invariata

Quesito 10

Lotto 27 (otoscopio pluriuso e monouso)
Otoscopio pluriuso in materiale leggero ......: nel prezzo indicato di fornitura sono
comprese anche le batterie ricaricabili e il caricabatterie?

Risposta:
Si conferma

Quesito 11

Buongiomno, in riferimento alla gara in oggetto, pregasi specificare se, nel modulo
dell'offerta economica, deve essere inserito un prezzo per ogni misura di tampone , o il
prezzo della media risultante dalla somma dei 4 tamponi richiesti/proposti.

ESEMPIO: nel lotto nr. 29 vengono richiesti nr. 4 tipi di misure, mentre il prezzo a base
d'asta &€ UNICO.

Risposta:
vedere risposta quesiton. 1
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Quesito 12

Lotto 3: A seguito delle modifiche del capitolato si chiede di rivedere la gamma delle misure richieste in
considerazione del fatto che le misure precedentemente indicate (4-6-8) come al Lotto 1, caratteristiche delle
cannule attualmente in uso presso le strutture ospedaliere regionali, sono espresse in Jackson e quindi non
trovano una diretta corrispondenza in millimetri del D.1. (ad esempio la misura 4 corrisponde a 5,0 mm di D.I),
fermo restando la tolleranza +/- 10% come da Voi indicato.

Inoltre si chiede di confermare che la lunghezza minima non deve essere necessariamente uguale a 50 mm ma
superiore a 50 mrm.

Risposta:
Si accoglie (d.i. tra 6 @ 8 mm, lunghezza minima > 50 mm). Vedere atti di gara modificati

Quesito 13

Lotto 4: A seguito delle modifiche de] capitolato si chiede di confermare che possano essere considerate idonee
cannule di misura di DI di 3,0 mm e di lunghezza minima di 39 mm, come quelle attualmente in uso nella
maggior parte dei reparti della regione.

Risposta:
Si conferma. Pet range di d.i. e lunghezza si intendono tutte le misure presenti in catalogo

Quesito 14

Lotto 5: A seguito delle modifiche del capitolato si chiede di rivedere la gamma delle misure richieste in
considerazione del fatto che le misure precedentemente indicate (4-6-8) come al Lotto 1, caratteristiche delle
cannule attualmente in uso presso le strusture ospedaliere regionali, sono espresse m]ackson ¢ quindi non
trovano una diretta corrispondenza in millimetri del D.I. (ad esempio la misura 4 corrisponde a 5,0 mm di D.I),
fermo restando la tolleranza +/- 10% come da Voi indicato.

Risposta:
vedere risposta guesito n 12. Vedere atti di gara modificati

Quesito 15

Lotto 8: A seguito delle modifiche del capitolato si chiede di rivedere la gamma delle misure richieste in
considerazione del fatto che le misure precedentemente indicate (4-6-8) come al Lotto 1, caratteristiche
delle cannule attualmente in uso presso le strutture ospedaliere regionali, sono espresse in Jackson e
guindi non trovano una diretta corrispondenza in millimetri del D.1. (ad esempio la misura 4 corrisponde a
5,0 mm di D.1)., fermo restando la tolleranza +/- 10% come da Voi indicato.

Risposta:
vedere risposta quesito n 12. Vedere atti di gara modificati
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Quesito 16

Lotto 12: Si richiede che possano essere considerati idonei tubi di D.| minimo pari a 4,5 mm oppure,
alternativamente, la possibilita di offrire nella versione non cuffiata (pediatrica) il medesimo tubo con D.]
4.0 mm.

Risposta:
Si conferma. Sono idonee tutte le misure tra 4 e 6 mm d.i.

E’ richiesta solo la versione con doppia cuffia

Quesito 17

relativamente al lotto 38 considerando le caratteristiche richieste dal Capitolato Speciale, possiamo

offrire due tipologie di protesi con prezzi di listing, cnd e rdm differenti.

Pertanto chiediamo se all'interno del modulo d'offerta allegato F2 possiamo inserire entrambi i codici CND,
~ RDM e la differente percentuale di sconto da listine considerando che il prezzo unitario sarad comunque lo
stesso (unico).

Conseguentemente anche l'allegato F4 (documentazione tecnica) dovra essere modificato inserendo
un'altra riga di compilazione.

Risposta:
Deve essere offerta solo una protesi, quella che meglio risponde alle caratteristiche del capitolato.
L'offerta alternativa non & consentita dall’art. 32 c. 4 del D.Lgs 50/2016.

Quesito 18

in riferimento alla procedura aperta per la fornitura di materiale per otorinolaringpiatria, con 1a
presente siamo a chiedere il seguente chiarimento:

la nostra societa ¢ diventata distributrice dei prodotti oggetto di offerta a partire dal 1 gennaio 2016.
In merito al possesso dei requisiti di capacitd economica e finanziaria, il Vs. disciplinare di gara
consente, in mancanza &/o insufficienza dei requisiti di fatturato, di fornire n. due dichiarazioni
bancarie,

Relativamente al possesso dei requisiti di capacita tecniche e professionali, in mancanza dell’elenco
delle principali forniture analoghe a quelle oggetto di gara per il biennio 2014 — 2015 (richiesto in
corrispondenza della parte IV, sez. C, punto 1b del DGUE), potrebbe essere sufficiente produrre
una dichiarazione che attesti che la nostra societa ¢ diventata distributrice dei prodotti oggetto di
offerta nel 20167

Risposta:
Si conferma.
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Quesito 19

In riferimento alla procedura in oggetto, si chiede conferma che 1’offerta economica da compilare
sull’allegato F2 deve essere riferita unicamente al fabbisogno annuale

Risposta:
Si conferma

Quesito 20

Lotto 1
- per misure 4-6-8 si intende il D.I?

Risposta:
si conferma

Quesito 21

Lotti 4 e 6: _
- chiediamo se & possibile offrire cannule che vanno da 3,5 a 5,5 mm perché per la differenza di
meno di 1 millimentro si verrebbe esclusi dal lotto.

Risposta:
Sono accettate tutte le misure tra 2.5 e 5.5 mm con tolleranza del 10 %. La maggior gamma di misure
offerte viene apprezzata nel punteggio tecnico

Quesito 22

Lotto 5

lunghezza 70-80 mm ¢ troppo lunga rispetto alle dimensioni della cannula chiediamo conferma che
la stessa venga riportata come lunghezza massima raggiungibile per le misure pi grandi come
diametro.

Risposta:
si conferma la lunghezza 70-80 mm con tolleranza 10 %

Dirigen up
ott. Luigi o Costa
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